АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Хабаровского края

ПРОТОКОЛ

________
рп. Охотск

Собрания жителей п. Аэропорт и с.
Булгин Охотского муниципального
округа Хабаровского края

Председательствующий: Милютина О.А., заведующий сектором по управлению
территориями с. Булгин, п. Аэропорт, п. Морской отдела по работе с территориями
Охотского муниципального округа Хабаровского края
Секретарь: Козырь Е.А., ведущий специалист сектора по управлению территориями с.
Булгин, п. Аэропорт, п. Морской отдела по работе с территориями Охотского
муниципального округа Хабаровского края

Общая численность проживающего населения - 722 человека, в т.ч. в п. Аэропорт
- 296 человек иве. Булгин - 426 человек.
Присутствовало: 86 человек, из них взрослые - 86, дети - 0.

ПОВЕСТКА:
Об участии в конкурсном отборе проектов по благоустройству сельских

территорий, определении параметров проекта и софинансировании, указании размеров
денежного вклада со стороны населения

СЛУШАЛИ: Милютину О.А., заведующий сектором по управлению территориями с.
Булгин, п. Аэропорт, п. Морской отдела по работе с территориями Охотского
муниципального округа Хабаровского края, о неудовлетворительном состоянии
тротуаров в с. Булгин и п. Аэропорт, о необходимости строительства новых пешеходных
дорожек с помощью участия в проектах по благоустройству сельских территорий с целью
привлечения краевого софинансирования.

ВЫСТУПИЛИ: Милютина О.А., заведующий сектором по управлению территориями с.
Булгин, п. Аэропорт, п. Морской отдела по работе с территориями Охотского
муниципального округа Хабаровского края, представила Проект по обустройству
тротуаров в п. Аэропорт и с. Булгин на 2025 год.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о проектах по благоустройству сельских

территорий, считать целесообразным участие в программе.
2. Принять участие в конкурсе проектов по благоустройству сельских территорий с

проектом «Устройство тротуаров в с. Булгин и п. Аэропорт на 2025 год».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 86 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.
3. Определить денежные вклады в реализацию проекта:
- бюджет Охотского муниципального округа - 270,13 тыс. рублей;

2

- вклад предпринимателей и юридических лиц - 230 тыс. рублей (в денежной
форме - 50 тыс. рублей, неденежной форме - 180,0 тыс. рублей);

- вклад населения - 55,7 тыс. рублей (в денежной форме - 20,0 тыс. рублей,
неденежной форме - 35,7 тыс. рублей). Определить минимальный взнос в денежной
форме от населения в размере 100,0 рублей с человека.

4. Поручить Милютиной О.А., заведующему сектором по управлению
территориями с. Булгин, п. Аэропорт, п. Морской отдела по работе с территориями
Охотского муниципального округа Хабаровского края, провести разъяснительную работу
с населением о необходимости перечисления взносов в январе-мае 2025 года, а также
начать работу по сбору средств после объявления официальных результатов конкурса
проектов по благоустройству сельских территорий.

Председательствующий О.А. Милютина

Козырь Е.А.,
8(42141)91532